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1. 

Taxable income is as assessed under Income Tax Assessment Act / 
I 

\. 
1 
-g of tr snhle inaime ---- __I 

( I  ) For the purposes of assessing a p,a:e~lt in respect of the g ~ s t ~ s -  3 child in relation to a 
chi id sLipp(ln period, if the parent's taxal7le inco[pe has been assessed under an Incomc 'Sax 
.A.ixssrncnt Act for the last rclcva~lt Gr of income in relation to the chi Id support. period, the 
pcirei~!'s i!;.~.mb!e income for that year is the amount as so assessed. , 

.- - - Aml d 
Note: Sections 34.4 and 57 are also relevant to a person's taxal4e income. 

When amended tax assessment may be taken into account 

(2)  If, after an gd~niniqratiw a s s q ~ m g ~ ~ t  of chi1 J.*upp!~? is made, the assessment (the tax 
~sessmeilt . )  of a pgi-enfs tax3~~-i~eic~i~~ is amended (whether or not because of an objection, appeal 
or review), the Registm~ must not amend the a,dministrative as~essinent to take account of the 
amendment to'the tax assessment unless one of the following applies: 

(a) the amendment to the tax assessment is made under item 5 of the table in subsection 
170(1) of the Income Tax Assessment Act 1936 (amendment due to fraud or evasion); 

(b) the amendment to the tax assessment is made under provisions of an Il~come Tau 
:lssi.ss~neni .As t that are prescribed by the regulations for the purposes of this paragraph; 

(c) the amendment is made in circumstances prescribed for the purposes of this 
paragraph; 

(d) the amendment is made solely for& purposes of working out the parent's aiijusi.cd 
~i lxab ie  income for the last rcicuanr year of illcome for the purposes of subsection 60(3) of rhis .Act 
(first estimate must he lower than ~djustod tasgbl~ income). 

Date of assessment of a parent's taxable income taken to be date of notice of the assessment 

(31 For the purposes of this section, if: 

(a) notice of an assessment (including an amended assessnlent) of a parcot's tiisahi~: 
i~!ci.!rn~ under an Tn.come Tax .+ssessment .l\ct has been served on the piuent under the i~ lcson~e To.s 
-I ? \!:.\-1\.n7~!7! ,-Is:! ] 936 ; and 

(b) the notice is dated; 

then the assessn~ent is taken to have been made on the date of the notice. 

Section not to affect determinations. fpumr_t&s or consent orders 
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CHlLD SUPPORT 

Registrar must make 

Application of section 

( I )  This section requires the &gis:pr to assess the mnu.i-!ae of rl?i.!? llppoir payable in 
son~e cases if: 

/-.- / (a) ~.hi13.s.upp.i,~~ is-payable by aliablr_pg,rg~t forachild foraday in a child i ~ p p o r l  
peri:xl (t4 earlier period ); and \ 

' L - 2  
(h) during the earlier period, an assessment (the tcur assessment ) is made under an 

IncLu~~e Tax Assessment Act of the ta.y&l~k_incoms, or any other component of the ad.idj_usted. tasahlc 
i iic u!nc, of the 1 itible parent or the other parent, for the latest !ear of i.nc~ms (the last year ) that 
ended after the start of the earlier period. 

P.i.gistrar must make assessment using new tax figures 

(2) As soon as practicable after the tax assessment is made, the R ~ g i s - . ~  must assess the 
snnuu! rat< of ct~ild support payable for the child for days in a c_h&l supportperi$d starting on the 
first day of the next na12rd month (after the named inollth in which the Registrar makes the 
assessment). 

%%en new assessment is not required 

(3) This section does not require the Ekgists~ to make an assessment if: 

(a) the Rrastrar calculates that the tax assessment for the last year could not affect the 
anl~unl ralt: of child supp~fi  payable for the child for a day in a shildsypufi-priod; or 

(b) the apn~tal rate of child sr!pport payable for the child for the fust day of the next 
n.m>c.d monxh is to be worked out without reference to the actual ~aqb!eii\c~n.e of the parent 
mentioned in paragraph ( 1 )(b) because of: 

(i) a chi l ti silpport scre.e~qr?t between the piuene of the child; or 

(ii) a detem~ination under Part 6A (departure determination); or 

( i i i )  ari order made by a court under this .Act or the Registration and Collection 
. k t ;  or 

(c) the earlier period will end before the end of the earliest niugt.d mcmh in which it is 
practic.able for the Registrar to make the assessment mentioned in subsection (2 ) .  

Note: I11 the case of paragraph (3)(c), the Risid:rij* must use the information.frorn the tax 
assessment to make an assessment for the period starting immediately after the end of the earlier 
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CHILD SUPPORT (ASSESSMENT) ACT 1989 - SECT 43 

Working out parent's adjusted taxable income 

(1  ) Subject to subsection (2), a pilrcnr's ndjirtteri rmrrble hconle for a child for a day in a 
-i:ild s:.ippo~.! ;uriod is the total of the following components: 

(a) the parent's tasnble inco~ne for the last r c levan t j~ur  of  incilune in relation to the 

(b) the parent's rcportahlc fringe benefits total for that \:car of inconx; 

(c) the parent's illrget foreign income for that yegr o f  inc~rnc; 

(d) the parent's llr t irl~tnl prope~Tk loss for that year of il!cqme; 

(e) the total of the tax free pensions or benefits received by that pNgnr in that yr.;41.- of 
!~~LC!i-llC. 

N ~ t e  1 : Other provisions that relate to a person's i g i j ~ ~ s s d  t&xabi1;.i?cqme are secthrn 34A and 
Subdivisions B and C of Division 7. 

(2) If the Registrar amends an assessment under section 44, then for the purposes of the 
assessment, tile person's odji!stgd fqmb(e kc<~me for a child to whom the assessment relates, for a 
day in the child ~u~ppt.-tpgric!d, is the amount determined by the Rrtt;islrar. 

[I!?&&] ['i'ahle] [ S e i ~ r ~ h ]  [Sa-rchais Act] [Notes] voteup] [Pr?bious] [Kext] [ u ~ ~ ~ l u a d ]  [Ecj,p] 


